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SETBİR, 2015 yılı içerisinde dünyanın en kapsamlı sürdürülebilirlik 
platformu olan UN Global Compact imzacısı olmak için başvuru 

yapmış ve başvurumuz kabul edilmiştir. Sorumluluk Bildiriminde 
SETBİR, Global Compact’in 4 ana alandaki (İnsan Hakları, Çalışma 
Standartları, Çevre ve Yolsuzlukla Mücadele) faaliyetlerinin en az 
bir tanesine yönelik gündelik operasyonlarında nasıl çalışmalar 

gerçekleştirdiğine yönelik iki yılda bir rapor hazırlayacaktır.

Tarık TEZEL 
SETBİR Yönetim Kurulu Başkanı 

Tarım topraklarının korunması, geliştirilmesi 
ve sürdürülebilir bir şekilde kullanılabilmesi 
bakımından, genel anlamda arazi yönetimi 
çerçevesinde tarımsal üretime uygun arazilerin 
belirlenmesi ve bunların niteliklerine uygun olarak 
kullanılması gerekmektedir. 

Doğal kaynaklarını koruyarak sürdürülebilir 
bir şeklide kullanmayı başarabilen ülkeler, 
kalkınma konusunda uzun vadede kalıcı başarı 
sağlayabileceklerdir.

Sürdürülebilir bir hayvancılık için ise; ülkemizin 
en önemli sorunlarından birisi olan nitelikli 
damızlık hayvan ihtiyacının karşılanması, yeni gen 
kaynaklarının sürdürülebilir şekilde üretilmesi, 
yerli gen kaynaklarının korunması, biyoteknoloji 
ile ilgili yeni yöntemlerin ve teknolojilerin 
geliştirilmesi, modern çiftlik tesisi ile bölge ve ülke 
hayvancılığına endüstriyel bir ivme kazandırılması 
ve hayvan hastalıkları ile biyoteknolojik yöntemler 
ile mücadele edilmesi gerekmektedir.

EXPO 2016, kayıp yaşayan 
turizm sektörü için önemli
Dünya Botanik Sergisi - EXPO Antalya 2016, Nisan 
2016 - Ekim 2016 tarihleri arasında Antalya’da “Çiçek 
ve Çocuk” teması ile gerçekleştirilmektedir. Bu 
kapsamda Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığımızın 
yapmış olduğu açıklamalara göre 100 ülke ve 30 
uluslararası kuruluşun bahçelerini sergilemek 
üzere katılımı beklenmektedir. Bu durum son 
dönemde kayıplar yaşayan turizm sektörümüzün 
canlandırılması açısından önem taşımaktadır. 

Ayrıca, EXPO 2016 Antalya’nın düzenleneceği 6 
ay süresince yaklaşık 20.000 bilimsel ve kültürel 
faaliyet planlandığı bilinmektedir. 

EXPO 2016 Antalya’nın ana hedefi olarak “Gelecek 
Nesiller İçin Yeşil Dünya” seçilmiş olup, diğer 
hedefleri arasında; uluslararası ve yerel çevresel 
sorunları tartışmak ve çözümler üretmek, gelecek 
nesillere çevre bilincini aşılayabilmek, dünyada 
ekolojik ve organik tarımın önemini vurgulamak, 
küresel ısınmaya karşı alternatif enerji kaynaklarını 
teşvik etmek, dünyanın en büyük tarım, çevre ve 
ekoloji müzesini kurmak yer almaktadır. 

SETBİR’in çalışmaları...
Süt, et ve hayvancılık sektörlerinde faaliyet gösteren 
SETBİR, 2015 yılı içerisinde UN Global Compact 

imzacısı olmak için başvuru yapmış ve başvurumuz 
kabul edilmiştir.

UN Global Compact dünyanın en kapsamlı 
sürdürülebilirlik platformu olarak dünya çapında 
12.000´in üzerinde imzacısıyla işletmeleri evrensel 
ilkelerin ışığında faaliyet göstermeye davet eden 
güçlü bir oluşumdur. Türkiye´de hali hazırda 290´ın 
üzerinde imzacısı olan UN Global Compact, insan 
hakları, çalışma standartları, çevre ve yolsuzlukla 
mücadele başlıklı dört ana alanda 10 ilkeye taahhüt 
sunan kurumların çalışmalarıyla sürdürülebilirlik 
alanında gündemi belirlemektedir.

Sorumluluk Bildiriminde SETBİR, Global Compact’in 
4 ana alandaki (İnsan Hakları, Çalışma Standartları, 
Çevre ve Yolsuzlukla Mücadele) faaliyetlerinin en 
az bir tanesine yönelik gündelik operasyonlarında 
nasıl çalışmalar gerçekleştirdiğine yönelik iki yılda 
bir rapor hazırlayacaktır.

Bu raporda SETBİR ’in yapmış olduğu çalışmaların 
yanı sıra SETBİR üye firmalarının sürdürülebilirlik 
alanındaki faaliyetlerine de yer verilecektir.

2023 için yapılması gerekenler...
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nca, ülkemizin, 
2023 yılında, tarımsal üretim değeri 150 milyar dolara 
çıkarılacağı ve dünyanın beşinci büyük tarımsal 
ekonomisi olmayı hedeflediği açıklanmıştır. Hedef; 
2023 yılında, nüfusunu yeterli, kaliteli ve güvenilir 
gıda ile besleyen, tarım ürünlerinde net ihracatçı 
konumunu daha da geliştiren, rekabet gücünü 
artırmış, dünyada ve bölgesinde tarım alanında söz 
sahibi bir Türkiye görmektir. 

Bu hedeflere ulaşmak için; hammaddenin dünyada 
rekabetçi olabilecek fiyat ve kalitede sürdürülebilir 
temini, sektörde üretimin ihtiyaç duyduğu Ar-
Ge ve yenilik kapasitesinin artırılması, kayıt 
dışılığın önlenmesi, toplam ihracatta işlenmiş 
gıda ürünlerinin payının artırılması, yeni pazarlara 
girilmesi gerekmektedir. 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, tarım 
sektörünün ihtiyaç duyduğu öncelikli konularda 
bilgi ve teknolojilerin geliştirilmesi, çiftçiler, 
tarımsal sanayiciler ile ihracatçılara aktarılması ve 
tarım sektöründeki örgütlerin Ar-Ge kapasitelerinin 
geliştirilmesi amacıyla Ar-Ge projelerine geri 
ödemesiz doğrudan destekleme ödemesi 
vermektedir.

Türkiye, 2023 Stratejisi kapsamında ekonomik ve sosyal açıdan refaha ulaşan bir ülke olmayı 
hedeflemektedir. Bu hedefin gerçekleştirilmesine yönelik kalkınma hamlelerinde ise sürdürülebilirliğin 
gözetilmesi temel ilkedir. Bu kapsamda 10. Kalkınma Planı çerçevesinde, “Tarım Arazilerinin 
Sürdürülebilir Kullanımı” üzerine bir rapor yayınlanmıştır. 

Söz konusu ilke çerçevesinde, dünyada rekabet üstünlüğü kazanılması, yaşam kalitesinin yükseltilmesi, 
sahip olduğu doğal kaynakları değerlendirebilecek yetkinliğe erişerek bunların sürdürülebilirliğinin 
sağlanması kalkınma hedefleri doğrultusunda 2023 Vizyonunun “tarım arazilerinin sürdürülebilir 
kullanımı” ile doğrudan veya dolaylı olarak ilgili olan öğeleri arasında tarım ve gıda alanında, toplumun 
sağlıklı beslenme gereksinimini yeterli nicelik ve nitelikte, ekonomik ve sosyal açıdan sürdürülebilir 
yollarla karşılamak, verimliliği artan tarım ve tarımsal sanayi ile uluslararası alanda rekabet etmek yer 
almaktadır. 
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